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1. Dispozita té Pérgjithshme
1.1 Baza Ligjore

Kjo rregullore e vecanté pércakton kushtet e pérgjithshme t& lejes se zhvillimit pér “Secluded
hills”, strukturé me funksion hoteleri , me 2 kate mbi toké dhe 1-2 kate néntok& ,me vendndodhje

né Dhérmi, bashkia Himaré&, me zhvillues z. Llambro Duni, bazuar né:

= Ligjin Nr. 107/2014, daté 31.07.2014 “Pér Planifikimin dhe Zhvillimin e territorit” (i

ndryshuar).
= Vendimin Nr. 408, daté 13.05.2015 t& Késhillit t& Ministrave “Pér Miratimin e Rregullores

sé& Zhvillimit t& Territorit” (i ndryshuar).
Plani i Pérgjithshém Vendor i Bashkisé Himarg, i rishikuar, Vendim Nr.2, KKT Daté 25.04.2023

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Parcela e propozuar pér zhvillim &shté e pozicionuar né fshatin Dhérmi, q& &shté pjesé e bashkisé
Himaré dhe &shté e distancuar 226 km nga Tirana International Airport, 172 km nga Porti i
Durrésit, 57 km nga qyteti i Vlorés, 16 km nga qyteza e Himarés dhe 13 km nga fshati i Jalés.
Trualli ku hoteli ndodhet gjendet 186 metér larg vijés bregdetare dhe objektet pérqark kané

karakter kryesisht hotelerie, rezidencial et;.

Hapésira né t& cilén do t& ndértohet objekti i ri “Strukturé me funksion hoteleri”, me vendndodhje
né Dhérmi, Bashkia Himaré”, me subjekt zhvillues Llambo Duni. né zonén kadastrale nr 1481. me

numér pasurie 123/394.
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor

2.1 Fragmente té hartave té PPV né lidhje me zonén né zhvillim

Duke u bazuar né Planin e Pérgjithshém Vendor t& Bashkisé Himaré t& miratuar dhe né fuqi, sheshi
i kérkuar pér zhvillim ndodhet né njésiné strukturore HLUB.6.179. N figurén nr.2 paraqitet skeda
teknike me t& dhénat e njesisé strukturore HLUB.6.179 t& cilat jan& vlerésuar dhe respektuar t&
gjitha kategorité e pérdorimit t& tok&s q& propozon PPV .
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Fig.2 Harta e njésisé strukturore Himaé




2.2 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Me poshté paragiten pjesé t& Planit t& Pérgjithshém Vendor t& miratuar dhe né fuqi pér Bashkiné
Himarg, pér: “Secluded Hills”, me vendndodhje né Dhérmi, Bashkia Himarg, me subjekt
zhvillues Llambro Duni, i cili &shté shpjeguar me projektin e propozuar bashkélidhur.
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Fig.3 Harta e pérdorimit te tokés
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3. Analiza e Gjendjes Ekzistuese

Gjendja ekzistuese e zonés karakterizohet nga njé reliev kodrinor dhe gjelbérime ekzistuese. N&
zoné nuk ka asnjé objekt ekzistues, duke e paragitur parcelén t& liré nga ndértime dhe t€
pérshtatshme pér zhvillim t& ri. Prona prej 2500 m2 ka nj& ményré aksesimi nga rruga e plazhit

gé vjen nga drejtimi jugperéndimor.

Parcela ku objekti propozohet, ka njé pozicion strategjik, prané vijés bregdetare dhe i ofron objektit
té propozuar njé panoramé mahnitése ndaj detit Jon. Vija bregdetare &sht&€ n& konsolidim e sipér
nga ndértime té& hotelerive, gjé e cila i jep parcelés né studim potencial zhvillimi dhe konkurencé

si nga ana arkitektonike, ashtu edhe e biznesit.

Zona &shté nj& vend ku gérshetohet térheqja nga deti i kaltér dhe i pastér i Jonit mé até t& ajrit t&
pastér dhe t& shéndetshém t& maleve. I mbrojtur nga veriu nga gadishulli i Karaburunit, fshati €shté
tepér térheqés edhe né periudhén e dimrit, pa véné né dyshim até t& verés q¢ térheq edhe mé shumé

turistét.

Plazhi i cilésuar si nj& nga perlat e Rivierés shqiptare &sht& pa dyshim nga vendet mé térheqése t&
Shqipérisé. Pasurité e bollshme ujore, mé gjelbérimin tradicional mesdhetar pérb&jné njé ndér

atraksionet kryesore.

Fig.5. Foto e gjendjes ekzistuese




4. Rregullat e Zhvillimit té Territorit
4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

Projekti do t& zhvillojé njé kompleks me cilési t& larté, i vendosur né kodér, né pjesén jug-
peréndimore té Shqipérisé.
Projekti do t& organizohet me 15 kabina, recepsion, restorant dhe me njé kapacitet prej 7 vende

parkimi. Objekti do t& konstruktohet me njé kualitet t& lart ndértimi. Kabina &shté e ndar€ né dy
nivele. Kati pérdhe pérfshin dhomé ndenje dhe tualet, ndérsa kati i paré pérfshin dhomén e gjumit.

Hapesirat kryesore te objektit:

Kati 0- Recepsioni

1. Holl Kati 1: Restoranti
2. Recepsion 1. Restoranti

3. Dhomé bagazhesh 2. Kuzhina

5. Dhoma pér stafin 3. Bar

6. Tualete 4, Dhoma ndérrimi
7. Korridor 6. Tualete

8. Shkallg

Kabina Tip:
Kati pérdhe: Dhomé ndenje, tualet
Kati i par&: Dhomé gjumi
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Fig.6 Planvendosja
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Fig.9. Planimetria e katit 1é paré
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Fig.10. Planimetria e katit pérdhe — Kabina akomoduese

Fig.11 Planimetria e katit +1 — Kabina akomoduese
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Fig.13. Prerje gjatésore-Kabina akomoduese




4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Rrethimi i objekteve nga bimésia lokale pérforcon konceptin e vendosjes s€ natyrés pérpara
arkitekturés. Elementet si ruajtja e natyrés dhe lidhja me gjendjen ekzistuese, ndérhyrjet ¢ pakta
né terren, gjeometria e pastér e shndérojné kompleksin né nj& vepér arkitekturore unike g€ ofron
géndrueshméri dhe kualitet t& larté jetese. Forma ju ofron objekteve njé pamje dinamike nga ana
e jashtme, duke maksimizuar pamjen mahnitése drejt detit Jon, fasadat e xhamit ju lejojné
vizitoréve t& ndihen t& njeh&suar me natyrén. Matérialet e pérdorura jang: beton, dru, gur, xham
dhe metal. Zgjedhja e materialeve kontribuon, ndér € tjera né& krijimin e ndértesave shumé t&
géndrueshme, duke ulur késhtu kostot e ardhshme t& drejtimit dhe t& mirémbajtjes.

Zona propozohet t& shndérrohet né njé katalizator zhvillimi q& do t& ndryshojé pérgjithésisht
imazhin aktual né favor t& zhvillimit bregdetar q& mund t& akomodojé funksione t€ reja t&

pajtueshme.
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Fig.14. Pamja peréndimore-Kabina akomoduese

Fig.15. Pamja peréndimore e kompleksit



Fig.16 Vizualizim

Fig.17 Vizualizim




Fig.18 Vizualizim

Fig.19 Vizualizim



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfage e pérgjithshme e truallit:

Sipérfage e truallit e z&n& nga struktura (gjurma):
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit nén toké:
Sipérfaqe e pishinés :

Koefigenti i shfrytézimit t& truallit pér ndértim:
Intensiteti i ndértimit:

Lartésia maksimale e strukturés nga niveli i kuot&s s& sistemimit:

Numri i kateve mbi toké: 2 kat
Numri i kateve nén toké: 1-2 kat

TREGUES TEKNIK:
Zona Kadastrale: Z.K.1481; Nr. pasurie 123/394

Distancat nga kufiri i pronés:

Verilindje: 4.3m, 8.6m
Juglindje: 4.8m, 3.0m
Peréndim: 13.3m, 4.8m
Veriperéndim:  3.3m, 7.1m

Distancat nga aksi i rrugés:

Peréndim: 7.9m, 12.9m

2500 m?
903 m?
1710.3 m?
577.6 m?
81.36 m?
36.12%
0.68
920 m




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Hapésirat rreth e pérqark objekteve, jané brenda normave pér garantimin e njé garkullimi normal
t€ kémbésoréve . Ato gjithashtu jané menduar gé té jen& njékohésisht dhe t& gjelbérta mjaftueshém
pér t'u pérdorur si hapésira glodhése, tipike pér hapésira te tilla urbane. Objekti ka njé kapacitet
prej 14 vende parkimi te cilat pozicionohen n& nivelin 2 , soleta e t& cilit organizohet né formé
rampe me kuota respektivisht -0.48 : -1.19. Objekti aksesohet nga rrjeti ekzistues i zonés.

S. Rregullat e Rrjeteve te Infrastrukturés

S.1Pozicionimi i shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Rrjeti i aksesit dhe infrastrukturés pér kompleksin lidhet drejtpérdrejt me rrugén ekzistuese, e
cila Eshté e evidentuar n& PPV si rrjet funksional i zonés. Hyrja kryesore né kompleks garanton
qasje t& sigurt pér pérdoruesit dhe automjetet, duke respektuar konfigurimin natyror té terrenit.
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Fig.20. Evidentimi I aksesit né objekt




